
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kanceláře starosty 

  

 

Email:

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:   P10-143834/2023 

Vyřizuje linka:   327, Mgr. Kamila Bílá 

V Praze dne:  11. 4. 2023     

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kanceláře starosty, obdržel dne  
26. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
  

,,…Žádám o poskytnutí následujících informací a veškerých s nimi souvisejících podkladů: 
1. v jaké kapitole (položce či paragrafu) rozpočtu MČ Praha 10 jsou alokované finanční prostředky na 
veřejně daný slib subjektu Společně pro Prahu 10 v následujícím znění: 
 

„Chceme podpořit rodiny s dětmi do tří let nebo s dětmi do osmi let, které ze zdravotních důvodů 
nemohou normálně chodit do školy, a rodič pobírá příspěvek na péči. Takovým dětem nemůžeme 
distribuovat cílenou pomoc prostřednictvím škol a školek. To však nic nemění na tom, že i ony se 
mohou ocitnout ve velmi složité životní, resp. finanční situaci. Těmto rodinám tedy výjimečně 
přispějeme přímo, a to finanční částkou 4 tisíce korun na období říjen 2022 až leden 2023. Podmínkou 
je, že dotyčná rodina má příjem nižší než 20 tisíc korun měsíčně na domácnost". 
 

2. o jakou celkovou výši finančních prostředků na uvedený účel se jedná; 
3. jakou formou proběhl výběr a oslovení rodin (domácností) s dětmi s handicapem; 
4. o jaký počet rodin (domácností, dětí) se celkově jedná a kolik rodin z něj nabídku pomoci využilo; 
5. jakým způsobem byla pomoc specifikovaným rodinám (domácnostem / dětem) poskytnuta (tj. 
smlouva o daru či jiná forma); 
6. zda vedení radnice po zkušenostech z této akce uvažuje o opakování "solidární pomoci" 
potřebným.“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky na vámi uvedený email formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy 
č. 1.  

 

„1. v jaké kapitole (položce či paragrafu) rozpočtu MČ Praha 10 jsou alokované finanční 
prostředky na veřejně daný slib subjektu Společně pro Prahu 10…“ 

 

Finanční prostředky na veřejně daný slib nejsou alokované v žádné kapitole rozpočtu MČ Praha 10. 



„2. o jakou celkovou výši finančních prostředků na uvedený účel se jedná;“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rozpočtu MČ Praha 10 nejsou alokované žádné finanční prostředky na 
veřejně daný slib, nebyla stanovena žádná výše finančních prostředků.  
 

„3. jakou formou proběhl výběr a oslovení rodin (domácností) s dětmi s handicapem;“ 

 

Výběr a oslovení rodin s dětmi s handicapem neproběl žádnou formou. 
 

„4. o jaký počet rodin (domácností, dětí) se celkově jedná a kolik rodin z něj nabídku pomoci 
využilo;“ 

 

S ohledem na výše uvedené odpovědi se nejedná se o žádný počet rodin, neboť k žádnému výběru 
rodin nedošlo, a tudíž žádná rodina nabídku nevyužila.  
 

„5. jakým způsobem byla pomoc specifikovaným rodinám (domácnostem / dětem) poskytnuta (tj. 
smlouva o daru či jiná forma);“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo k oslovení rodin, nebyla žádným způsobem poskytnuta pomoc 

specifikovaným rodinám s dětmi, tj. nebyla uzavřena žádná smlouva o daru či jiná obdobná smlouva. 
 

„6. zda vedení radnice po zkušenostech z této akce uvažuje o opakování "solidární pomoci" 
potřebným.“ 

 

Městská část Praha 10 neuvažuje o opakování této akce, neboť žádná akce neproběhla, viz odpovědi 
na výše uvedené otázky.  
 

 

Povinný subjekt současně doplňuje, že ve vztahu k obsahu Vaší žádosti se vyjádřila i místostarostka 
MČ Praha 10 paní Olga Koumarová dopisem ze dne 27. 3. 2023, jehož znění posíláme v příloze.  
 

 

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí Odboru kanceláře starosty    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Příloha: 

č. 1 dopis ze dne 27. 3. 2023 


